aste te vecanta operatori | sherbimit eshte | detyruar te fshije rruget me shume se nje here pa
*RZime.

jate procesit te fshirjes | ndalohet kategorikisht hedhja e mbeturinave ne pusetat e elektrikut.
telefonise. te ujesjellesit . ujrave te zeza. ne zgarat e pusetave te ujrave atmosferike . ne shtreterit e
ujrave rrjedhese. zonat e gjelberta . etj. Ne rast te konstatimit te kesaj dukurie operatori | sherbimit
detyrohet '] pastroje menjehere. Ne rast te perseritjes apo mospastrim te tyre brenda 5 oresh nga
marrja ¢ njoftimit . pervec pergjegjesise se mbartjes se shpenzimeve perballet me penalitete sipas
kontrates dhe ligjeve e vendimeve ne fuqi per ndotjen e shkaktuar.
Ndalohet ne menyre kategorike ngritja e pluhurit gjate proceseve te fshirjes per shkak te ndotjes qe
shkaktojne.
h. Perdorimi | uniformave per punetoret eshie rigorozisht | detyrueshem dhe do te merren sanksione per

mosplotesim te tyre.

o]

a

4.5 Mjetet dhe pajisjet

Operatori | sherbimit duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrave kontraktuale te fshirjes me
krahe te rrugeve dhe trotuareve si dhe te gjitha sherbimeve plotesuese te percaktuara me lart . keto mjete dhe
pajisje :
a. Cdo punetor duhet te jete | pajisur me mjete pune pastrami si fshesu plastike . karroca dore . lopata .
Kaci . etj per te mundesuar kryerjen me cilesi te sherbimit.
b. Pajisjet dhe veglat e punes te mbahen ne gjendje te paster dhe te mire. Punetoret e fshirjes duhet te
Jene te pajisur me fshese . kruajtese. lopata. kazane dore levizese dhe karroca dore.

5. Fshirja e rrugeve me fshese mekanike

5.1.Volumet ¢ punimeve
by

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet. rruget dhe siperfuget per gjithe zonen ¢ kontrates.
- " 0 T Lt 2 5 s § BN ARt
Operatori | sherbimit do te fshije me makineri teknologjike fshese per™¥®” gjitha rruget dhe sheshet e
percaktuara ne zonen ge do te kontraktohet ne nje sipertage 70236 m2#ne dite. Keto Jane parashikuar ne
listen e rrugeve dhe volumet e tyre per sherbimin e fshirjes ( bashkengjftur specifikimeve )dhe sipas hartes
bashkengjitur .

3.2.5pecifikime teknike dhe metodologjia
Sherbimi | fshirjes se rrugeve me makineri konsiston ne :

a. Fshirjen me makine teknologjike fshese te te gjithe rrugeve kryesore. shesheve dhe rrugeve te tjera
qe jane parashikuar ne listen e rrugeve bashkengjitur.Me pas cdo mbeturine e mbetur nga pastrami
me mjete teknologjike. pastrohet nga punetoret e sherbimit te fshirjes me krahe.

b. [Ishirja me mjete teknologjike do te behet ne te gjithe siperfagen e caktuar . ne te kundert do te
konsiderohet | paviefshem sherbimi | kryer. 5

S.3.Plani I punes dhe grafiket

a. Fshirja e rrugeve do te behet gjate nates nga ora 24.00 deri 06.00.

b. Fshirja me makineri teknologjike do te krvhet sipas grafikeve te miratuar nea Autoriteti kontratues
me qellim ge ne oren 7.00 zona ¢ kontrates te jete krejtesisht e paster.

c. Grafiket e punimeve per realizimin ¢ Kketij sherbimi pergatiten nga operatori 1 sherbimit dhe
miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues.Keta grafike mund 1¢ pesojne ndryshime ne oren e
operimit dhe perfundimitle-shesbimit . sa here qe lind nevoja edhe brenda nje viti. vetem per shkak
te pamundesise te kry Ngg&?s%ﬂ%@,q‘a\;i\gt e ndryshimit te parkimit te makinave per rruge te vecanta
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ghe Cite te vecanta dhe gjithmone pasi te jenc miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues keto
paryshime.

Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte

Oraret e operimit ne secilen rruge

Llojin dhe itinerarin e makinave teknologjike ge do te kryejne sherbimin.

Grafiket e punimeve dyhet te zbatohen rig ’ulO/l\hl nga operatori | sherbimit. Operatori | sherbimit
nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut |

ka kaluar atati | zbatimit.

Rregulla per t’u zbatuar

Operatori | sherbimit duhet te mbaje paster cdo siperfage ne perputhje me rregulloren nr.1. date
05.02.2008  Per administrimin ¢ mbetjeve urbane dhe pastrimit te qytetit = dhe ne kushtet e
kontrates. :
Per asnje rast nuk do te lejohen rruge te papastruara apo mbeturina te palarguara ne to. Ne te gjitha
rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktore te jashtem te cilat nuk te pastrohen me
operacionet e parashikuara ne metodologji. operatori | shublmll duhet te njoftoje menjehere dhe te
marre masa per pastrimin e tyre jo me vone se 3 ore nga orari | perfundimit te sherbimit | percaktuar
ne grafik. Ne rast te kundert pergjegjesia eshte ¢ operatorit te sherbimit dhe do te penalizohet sipas
parashikimit ne nenin ~ Penalitete dhe gjoba

Operatori | sherbimit duhet te kete ne eficence nje = Zyre te Kontaktimit = per marrjen ¢ ankesave e
cila duhet te jete e hapur net e gjithe ditet e javes nga ora 7.00 deri 20.00. Perfagesues te operatorit te
sherbimit duhet te jene present gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve
dhe te Autoritetit kontratues dhe per t'u dhene zgjidhje problemeve te prezantuara Brenda 3 oresh
nga marrja ¢ njoftimit.

Operatori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ( ose nate ) ne pune minimalisht numrin e
Kerkuar te makinerive . shofereve dhe pajisjeve per fshirjen ¢ rrugeve

Per raste te vecanta operatori | sherbimit eshte | detyruar te fshije %uge me shume se nje here pa

shpenzime.

Nd'}luhct he menyre l\alwonI\L ngritja e pluhurit gjate proceseve te I\T‘fms se rrugeve per shkak te
=
<

S5.5.Mjetet dhe pajisjet

Operatori | sherbimit duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrave kontratuale te fshirjes me

kimeri te rrugeve si dhe te gjitha sherbimeve plotesuese te perce

0.

ara me lart . keto mjete dhe pajisje :
Makina teknologjike per fshirjen e rrugeve (fshesa mekanike ) te pajisura me 2 ( dy ) fshesa ansore (
majtas dhe djathtas ) dhe nje fshese gendrore rul . sistem thithes te pluhurave ( aspirator ) dhe sistem
sperkatjeje me uje gjate punes . mundesisht me tub aspirimi te jashtem thithes. jo me pak se | ( nje )
cope.

Te gjitha makinerite teknologjike qe do te perdoren per sherbimin e fshirjes duhet te jene ne
perputhje me te dhenat teknike dhe specifike te mjetgve sipas ofertes dhe ne perputhje me kete
kontrate si dhe lc‘ 1LHL wmmm normave LI\mM e 1\0!1“]61'1&[]1 Europia

Rregulla te tjera per mjetet dhe pajisjet :

a.

Te gjitha automjetet te cilat duhet te perdoren nga operatori | sherbimit per fshirjen e rrugeve. Te
gjitha automjetet te cilat do te perdoren nga operatori | sherbimit per plotesimin e detvrimeve
kontraktuale. mund te kontrollohen ne cdo kohe. por jo me pak se njehere ne gjashte muaj nga
Autoriteti kontrator per gjendjen ¢ gatishmerise dhe inventarizimin ¢ tvre

Cdo makineri per fshirjey L,{J(i e duhet te lahet dhe te pastrohet ne fillim ose ne fund te itinerarit
ditor dhe duhet te ;ue,é@*&,}ﬁ‘[n nw':hgc\‘ stem pompimi uji | cili sherben per mbrojtjen nga pluhun
%

>
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Emri dhe telefoni publik [operatorit te sh . target dhe shkrimi = Per nje Korce me te paster ™
duhet te jene te dukshme ne automjetet e fshirjes se rrugeve ku shkronjat duhet te jene te pakten 10
cm.

Automjetet , pajisjet dhe veglat e punes te mbahen ne gjendje te paster-dhe te mire si dhe te jene te
lvera me te njejten ngjyre. Nje sasi e konsiderueshime e pjeseve te nderrimit duhet te mbahen gati per
te siguruar plotesimin.ne kohe dhe te vazhdueshem te kesaj kontrate.

Nje liste e makinave fshirese do 'l paragitet Autoritetit kontratues para fillimit te veprimtarise se
fshirjes.

6. Mirembajtja e rrugeve diten
6.2.Volumi I punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht te gjitha siperfaget e tyre per zonen e kontrates.

Operatori | sherbimit do te pastroje te gjitha siperfaget e percaktuara ne zonen e kontrates. per nje siperfage
prej 125625 m2 ne dite nga ora 07.00 deri 15.00.

Keto jane parashikuar ne listen ¢ rrugeve dhe volumet ¢ tyre per sherbimin ¢ mirembajtjes dhe pastrimit
gjate dites ( bashkengjitur specilikimeve ) dhe sipas hartes se bashkengjitur,

6.3.Specifikime teknike dhe metodologjia

Sherbimi [ mirembajtjes konsiston ne :
Nirembajtjen dhe pastrimin me punetore gjate dites se sipertageve te siperpermendura duke mbledhur dhe
larcuar mbetjet e vogla dhe te medha te hedhura ne siperfaget si rezultat | aktivitetit tregetar dhe te
kembesoreve., mbajtjen pask gjate dites te koshave rrugore dhe vendit rreth tyre. u;

e

w

6.4.Plani I punes dhe grafiket e punimeve e

a. Pastrimi | ketyre akseve do te behet nga ora 07.00 deri 15.00 =

b. Pastrimi | ketyre siperfageve do te krvhet sipas grafikeve te miratuar nga Auloriteti kontratues me
gellim ge gjate gjithe dites keto siperfage te jene krejtesisht te paster .

c. Grafiket e punimeve per realizimin e sherbimit pereatiten nga sipermarresi dhe miratohen cdo vit ng
Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime ne oren e operimit dhe pexiumhmll te
sherbimit . sa here qe lind nevoja edhe brenda vitit dhe gjithmone pasi te jene miratuar zyrtarisht nga
Autoriteti kontratues.

d. Ne orarin e punimeve duhet te percakiohen sakte 1 1. Oraret e operimit ne secilen rruge dhe trotuar 2.

Numrin e punetoreve ge do te punojne ne cdo segment rrugor.

Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori | sherbimit. Operatori 1 sherbimit

nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo ku grafikut |

ka kaluar afati | zbatimit. 5 '

f.  Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo &vhc dhe ne perfundim krverjen e sherbimeve
te siperperniendure. TeSpeRtmin ¢ standarteve fe kerkuara . rregullave dhe cilesise se kerkuar nga Kjo
kontrate si dhe per te vendosur penalitete . gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen e tyre.

(@]

6.5.Rregulla per t’u zbatuar

a. Operatori | sherbimit duhet te mbaje paster te gjithe siperfagen e planifikuar ne perputhje me

rreculloren nr. | date 05.02.2008  Per administrimin e mbetjeve urbane dhe pastrimit te gytetit = dhe
ne kushtet e kontrates

b. Per asnje rast nuk do te_Jejehenruge dhe Lrotuare te papastruara apomlmlmma te pdlaluuam ne to.
Net e gjitha rastet }\u,) meM i?gm Blokime apo pengesa nga laktore te je at nuk mund te

pastrohen me olmmss\fnul pamsl’ir\mm ne metodologji. operatori \hc ‘bimit duhet te njoftoje
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enjehere dhe te marre masa per pastrimin e tyre jo me vone se 3 ore nga orari I perfundimit te
sherdimit | percaktuar ne grafik. Ne rast te kundert pergjegjesia eshte e operatorit te sherbimit dhe do
te penalizohet sipas parashikimeve te nenit ~ Penalitete dhe gjoba *.
Operatori | sherbimit duhet te kete ne eficence nje = Zyre te Kontaktimit = per marrjen e ankesave e
cila duhet te jete e hapur net e gjithe ditet e javes nga ora 7.00 deri 20.00. Perfagesues te operatorit te
sherbimit duhel te jene present gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve
dhe te Autoritetit kontratues dhe per t'u dhene zgjidhje problemeve te prezantuara brenda 5 oresh
nga marrja e njoftimit.
Operatori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ne pune minimalisht numrin e punetoreve
dhe pajisjeve sipas numrit te deklaruar ne oferten e tenderit per te garantuar kryerjen me cilesi dhe ne
kohe te sherbimit.
Per raste te vecanta operatori | sherbimit eshte | detyruar te fshije rruget me shume se nje here pa
shpenzime. :
f. Gjate procesit te fshirjes | ndalohet kategorikisht hedhja e mbeturinave ne pusetat e elektrikut.
telefonise, te ujesjellesit . ujrave te zeza, ne zgarat e pusetave te ujrave atmosferike . ne shtreterit e
ujrave rrjedhese. zonat e gjelberta . etj. Ne rast te konstatimit tg kesaj dukurie operatori | sherbimit
detyrohet Ul pastroje menjehere. Ne rast te perseritjes apo mospastrim te tyvre Brenda 3 oresh nga
marrja e njoftimit . pervec pergjegjesise se¢ mbartjes se shpenzimeve perballet me penalitete sipas
kontrates dhe ligjeve e vendimeve ne fugi per ndotjen ¢ shkaktuar,
Ndalohet ne menyre kategorike ngritja e pluhurit gjate proceseve te fshirjes per shkak te ndotjes qe
shkaktojne.
h. Perdorimi I uniformave per punetoret eshte rigorozisht | detyrueshem dhe do te merren sanksione per
mosplotesim te tyre

G

/]

6.6.Mjetet dhe pajisjet

Cdo punetor duhet te jete | pajisur me mjete pune pastrami si fshesa plasgke. kaci. karroca dore . lopata. etj.
per te mundesuar krverjen me cilesi te sherbimit.

7. Larja speciale e rrugeve
7.1.Volumet e punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet . rruget dhe siperfaqet e tvre net e cilat do te krvhet
sherbimi 1 larjes speciale te rrugeve per te gjithe zonen ¢ kontratuar sipas listes se rrugeve dhe volumet e
tvre per sherbimin e larjes speciale periodike.

Operatori | sherbimit do te kryeje larjen speciale me presion te rrugeve si sherbim 214 dite né vit per rruget
ne nje siperfaqe prej 70.236 m2 sipas metodologjise se percaktuar ne zonen qge do te kontratohet.Periudha e
larjes speciale te rrugeve do te jete O1 prill deri 31 tetor.

7.2.Specifikime teknike dhe metodologjia :
i3

Sherbimi | larjes speciale te rrugeve me makineri teknologjike dhe punetore ndihmes. konsiston ne :

Larjen e gjithe siperfages se rruges duke perdorur tubin ansor per nxjerrjen ¢ ujit me presion te bollshem me
nje norme harxhimi te ujit gj arjes mesatarisht 2litra/m2 rrugedhe puntore ge pastrojne me fshesa dhe

furce duke shogeruar sherbimin e Iarjes speciale. Qellimi I ketij sherbimi special eshte pastrami total | baltes
apo pluhurit ge mund te mbetet pergjate siperfages se rruges pas krverjes se sherbimit te fshirjes me
makineri. pra eliminimi total | ndotjes nga pluhuri dhe baha.

%)




I arja speciale e rrugeve do te behet cdo nate gjate periudhes te mesiperme,gjithmone pas sherbimit
te pastrimit ( fshirjes ) te rrugeve nga ora 24.00 deri 06.00.

Grafiket € punimeve per realizimin e sherbimit te larjes speciale te rrugeve pergatiten nga
sipermarresi dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne
ndryshime ne oren e operimit dhe perfundimit te sherbimit sa here ge lind e nevojshme edhe brenda
nje viti , vetem pasi te jene miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues keto ndryshime.

Ne "ldﬁ]\Un e punimeve duhet te percaktohet sakte a. Oraret e operimit ne secilen rruge. b.Llojin dhe
itinerarin ¢ makinave teknologjike qe do te kryejne sherbimin. c. Numrin e punetoreve ge do te
punojne ne cdo operacion punimesh.

4. Graliket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori | sherbimit. Operatori | sherbimit
nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut |
ka kaluar afati | zbatimit. ;

Operatori | sherbimit duhet te rakordoje sipas grafikut te punimeve duke perfunduar me pare

5
procesin e plote te fshirjes per rruget mbi te cilat do te kryhet larja speciale dhe duke kryer pas
perfundimit te ketij sherbimi.

0. Operatori | sherbimit do te kryeje larjen speciale te rrugeve sipgs listes se rrugeve dhe volumeve te

percaktuara si dhe hartes treguese bashkengjitur kesaj kontrate.

7. Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim kryerjen e sherbimeve
te siperpermendura , respektimin e standarteve te kerkuara ., rregullave dhe cilesise se kerkuar nga
kjo kontrate dhe per te vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen e tyre

7.4.Rregulla per t'u zbatuar

. Autoriteti kontratues do te inspektoje gjate ose pas perfundimit te sherbimit per te siguruar
rigorozisht efektivitetin e ketij sherbimi dhe cilesine e kerkuar.

2. Ne te gjitha ra stet kur nuk eshte e nevojshme kryerja e sherbimit te larjes speciale per shkak te

kushtgve atmosterike si shi apo debore . operatori | sherbimit.nuk do te kryeje kete sherbim dhe si

rrjedhim nuk do te paguhet. &

Perfagesuesit & Autoritetit kontraktor do te shenojne ne procesverbalet ditore dhe mujore te gjitha

ditet dhe volumet [)Ll]\[llL\L qe per shkak te rreshjeve nuk eshie ]\I\J'L'?hc bimi | larjes speciale.

4. Do te konsiderohet | pavlefshem kryverja e ketij sherbimi ne kushtet e rreshjeve aumosferike te
pushl\l uara me siper. Do te behet perjashtim vetem per rastet Kur kryerja e ketij sherbimi kerkohet

1ga Autoriteti kontratues per shkage te ndryshme.

=P Ic gjitha shpenzimet per ujin ge do te perdoret per larjen speciale do te mbarten nga operatori |
sherbimit.

6. Operatori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ( ose nate ) ne pune minimalisht numrin e
kerkuar te makinerive dhe pajisjeve per larjen speciale te rrugeve.

(OF]

7.5.Mjetet dhe pajisjet per larjen speciale te rrugeve

Operatori | sherbimit duhet te siguroje per realizimin e larjes me presion te rrugeve sipas percaktimeve te
kontrates . te gjitha punimet . materialet . pajisjet si dhe lejet perkatese.

I. Operatori | sherbimit duhet tc vere ne dl\p()/luu]% dhe te perdore per plotesimin ¢ detyrave

kontraktuale te sherbimit-tefarjes speciate terrugeve ketomjete

Makina per larjen e rrugeve ( autobote) te pajisura me pompe per larjen e rrugeve me presion . pajisur

me tub per nxjerrjen e ujit me presion ne pjesen ansore te tij me kapacitet mbajtes jo me pak se 10000

litra uje . jo me pak se 1 cope. Te jete konform te normave teknike te Komunitetit Europian.

2. Automjetet ge do te perdoren per larjen speciale te rrugeve. mund te kontrollohen ne cdo kohe. por jo
me pak se njchere ne gjashte muaj nga Autoriteti kontrator per gjendjen e gatishmerise dhe
inventarizimin e tyre.Cdo makineri per larjen e rrugeve duhet te pastrohet dhe lahet. ne fillim ose ne
fund te itinerarit ditor.

3. Te gjitha makinat per lmlt te rrugeve duhet te jene te rregjistruara nga Autoriteti kontrator .
nbahen ne gjendje Ig//%}g;@ﬂ}kﬂq ange . si dhe te jene te lvera me te njejten ngjyre

~-




asi e konsiderueshme e pjeseve te nderrimit duhet te mbahen gati per te siguruar plotesimin ne
e te vazhdueshem te kontrates. _

dhL telefoni publik | operatorit te sherbimit . target dhé shkrimi = Per nje Korce me te
paster ouhcl te jene te dukshme ne automjetet e fshirjes se rrugeve ku shkronjat duhet te jene te pakten
10 ecm.

8. Lagia ¢ rrugeve
8.1.Volumet e punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikuar pampml\xsht sheshet . rruget dhe siperfaget e tyre ne te cilat do te kryhet
sherbimi | lagies te rrugeve per te gjithe zonen e kontrates sipas listes se rrugeve dhe volumet e tyre per

sherbimin e lagies se rrugeve

Op‘ ratori | sherbimit do te iu\e;a lagien ¢ rrugeve si sherbim 214 dite ne vil per rruget ne nje siperfaqe ptq
183053 m2 per lagien e pare dhe 112817 m2 per lagien e dyte sipas metodologjise se percaktuar ne zonen e

kontrates.

Periudha e lagies te rrugeve do te jete 01 prill deri 31 tetor.

2.Specifikime teknike dhe metodologjia

Sherbimi | lagies se rrugeve me makineri teknologjike , konsiston ne :

Lagien e gjithe siperfaqes se rruges me makineri teknologjike . Qellimi 1 ketij sherbimi special eshte
pastrimi | pluhurit ge mund te mbetet pergjate siperfages se rruges pas krverjes se sherbimit te fshirjes me
makineri. pra eliminimi | ndotjes nga pluhuri. %

=

8.3.Plani I punes dhe grafiku I punimeve

I. Lagia e pare e rrugeve do te behet cdo dite gjate peﬁudhes se mesiperme gjithmone pas
sherbimit te pastrimit ( fshirjes ) te rrugeve nga ora (06.00 deri 09.00. Lagia ¢ dyte e rrugeve
do te behet cdo dite gjate periudhes se mesiperme nga ora 13.00 deri 18.00

2. Grafiket e punimeve per realizimin e sherbimit te lagien e ¢ rrugeve pergatiten nga sipermarresi

dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime ne

oren ¢ operimit dhe perfundimit te sherbimit sa hLlL ge lind ¢ nevojshme edhe brenda nje viti
. vetem pasi te jene miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues keto ndryshime.

Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohet sakte a. Oraret e operimit ne secilen rruge

b.Llojin dhe itinerarin ¢ makinave teknologjike ge do te krvejne sherbimin, ¢. Numrin ¢

punctoreve ge do te punojne ne cdo operacion punimesh.

4. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigprozisht nga opcralori sherbimit. Operatori |
sherbimit nuk mund te punoje dhe te paguhelivd miratimin paraprak te grafikut te punimeve
apo Kur grafikut T ka kaluaratan Tzbatmitc. "

5. Operatori | sherbimit duhet te rakordoje sipas grafikut te punimeve duke perfunduar me pare
procesin e plote te fshirjes per rruget mbi te cilat do te krvhet lagia e rrugeve dhe duke Kryer
pas perfundimit te ketij sherbimi.

0. Operatori | sherbimit do te kryeje lagien ¢ rrugeve sipas listes se rrugeve dhe volumeve te
percaktuara si dhe hartes treguese bashkengjitur kesaj kontrate.

Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim kryerjen e sherbimeve te

siperpermendura , respektimin e standarteve te kerkuara . rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate

dht per te vendosur penalitete. gwl)el mospermbushjen ¢ tyre.
i

8.4.Rregulla per t'u zbhatuar ~ <
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Sutoriteti kontratues do te inspektoje gjate ose pas perfundimit te sherbimit per te siguruar rigorozisht
Sfekuivitetin e ketij sherbimi dhe cilesine e kerkuar,

Ne te gjitha rastet kur nuk eshte e nevojshme kryerja e sherbimit te lagies se rrugeve per shkak te

Kushteve atmosferike si shi apo debore . operatori | sherbimit nuk do te kryeje kete sherbim dhe si

rijedhim nuk do te paguhet.

4. Perfaqesuesit e Autoritetit kontraktor do te shenojne ne procesverbalet ditore dhe mujore le gjitha
ditet dhe volumet perkatese qe per shkak te rreshjeve nuk eshte Kryer sherbimi I lagies se rrugeve.

5. Do te konsiderohet 1 pavlefshem kryerja e ketij sherbimi ne kushtet e rreshjeve atmosferike te

pershkruara me siper. Do te behet perjashtim vetem per rastet kur kryerja e ketij sherbimi kerkohet

nga Autoriteti kontratues per shkage te ndryshme.

6. Te gjitha shpenzimet per ujin ge do te perdoret per lagien e rrugeve do te mbarten nga operatori |
sherbimit.

7. Operatori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ( ose nate ) ne pune minimalisht numrin ¢

kerkuar te makinerive dhe pajisjeve per lagien e rrugeve, :

8.5.Mjetet dhe pajisjet per lagien e rrugeve
Operatori | sherbimit duhet te siguroje per realizimin e lagies se rrugeve sipas percaktimeve te kontrates . te
gjitha punimet , materialet . pajisjet si dhe lejet perkatese.
Operatori | sherbimit duhet te vere ne dispozicion dhe te perdore per plotesimin ¢ detyrave kontraktuale
te sherbimit te lagies se rrugeve keto mjete :
| Makina per lagien e rrugeve ( autobote) te pajisura me pompe per lagie e rrugeve . jo me pak se |
cope me Kapacitet mbajtes jo me pak se 10000 litra uje Te Jete Konform te normave teknike te
Komunitetit Europian.
2. Automjetet ge do te perdoren per lagien e rrugeve mund te inspekighen ne cdo kohe por Jo me pak se
njehere ne gjashte muaj nga Autoriteti Kontraktor. Cdo makineri per foien e rrugeve duhet te pastrohet
dhe lahet. ne fillim ose ne fund te itinerarit ditor. - S -
3. Te gjitha makinat per lagien rrugeve duhet te jene te rregjistruara pga Autoriteti kontrator . te mbahen
ne gjendje te paster dhe te mire . si dhe te jene te lyera me te njejten ggjvre.
4. Nje sasi e konsiderueshme e pieseve te nderrimit duhet te mbahen eatl per te sieuruar plotesimin ne
kohe dhe te vazhdueshem te kontrates.
d. Emri dhe telefoni publik 1 operatorit te sherbimii . target dhe shkrimi = Per nje Korce me te
paster”duhet te jene te dukshme ne automjetet e fshirjes se rrugeve ku shkronjat duhet te jene te pakten
10 cm.

9. Pastrim rrugesh dhe trotuaresh nga debora dhe kripja e tyre

9.1 Volumet ¢ punimeve &

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet . rruget dhe siperfaget e tyre ne te cilat do te kryhet
sherbimi | pastrimit te rrugeve nga debora dhe kripja e tyre.

Operatori | sherbimit do te kryeje Kete sherbim per 20 dite ne vit ne nje siperfaqe 339132 m2 sipas
metodologjise se percaktuar ne zonene kontrates. ne perputhje me listen e rrugeve dhe harten treguese
bashkengjitur.

9.2 Plani I punes dhe grafiku I punimeve

L. Pastrimi | rrugeve dhe trotuareve e _ﬁc;( R dhe Kripja e tvre do (e behet gjate periudhes se dimrit ne
kohen kur keto rruge dhe trotus l;@ﬁlﬁ@ {\( "‘Bq‘\lgg\\{ara nga rreshjet e shumta te debores dhe pengojne

qarkullimin normal te mjeteve dhe l\"cmb/;;;;;ﬂ“ /e, ’f‘p A
Y » e SNy




| b=

1) sherbimi eshte | papercaktuar per veie faktin se do (e Kryhet kur te jete e nevojshme nderhyrja
erbim.

peratort | sherbimit do te kryeje kete sherbim sipas listes se rrugeve dhe trotuareve . volumeve te

caktuara si dhe hartes treguese bashkengjitur .

= Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim kryerjen e ketij sherbimi dhe
per te vendosur penalitete . gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen e tyre,

2.3 Rregulla per t'u zbatuar

I. Autoriteti kontratues do te inspektoje gjate ose pas perfundimit te sherbimit per te siguruar
rigorozisht efektivitetin e Ketij sherbimi dhe cilesine e kerkuar.

2. Perfagesues te Autoritetit kontratues do te shenojne ne procesverbalet ditore dhe mujore te
gjitha ditet dhe volumet ge do te Kkryhet ky sherbim per efekt te pageses se operatorit te
sherbimit.

3. Operatori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ( ose nate ) ne pune minimalishi

numrin e kerkuar te makinerive dhe pajisjeve per kete sherbim.

Y.2 Mjetet dhe pajisjet

cratori | sherbimit duhet te siguroje per realizimin

¢ pastrimit te rrugeve dhe trotuareve nga Debora si dhe
ipjen e tyre keto mjete :

I. Borepastruese | (nje ) cope . te jete e pajisur me mekanizmin e hedhjes se kripes.
2. Automjetet qe do perdoren per kete sherbim do te inspektohen jo me pak se njehere ne vit nga
Autoriteti kontratues.
3. Te gjitha makinerite per kete sherbim duhet te ene le rregjistruara nga autoriteti kontratues . te
mbahgn ne gjendje te paster dhe e mire, -
;
= 2

Nje sasi e konsiderueshme e pjeseve te nderrimit duhet te'mbahen cati 8r te siguruar plotesimin ne
kohe dhe te vazhdueshem te kontrates. e

10. Perpunimi I mbeturinave ne fushen e perpunimit te tyre.
! Volumet e punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sasine e mbetjeve urbane ge do te perpunohen ne fushen e

unimit te mbeturinave. Sasia qe do te perpunohet eshte 80 ton mbetje ne dite. Operatori | sherbimit do te

[
‘ryeje kete sherbim per 365 dite ne vil sipas metodologjise se percaktuar.

10.2 Specifikime teknologjike dhe metodologjia

Sherbimi | perpunimit te mbetjeve urbane ne fushen e depozitimit tg mbeturinave konsiston ne :

t. a. Hapjen e gropes %
2. Shtrimin-eplastmasit——— o ;
3. Dizifektimi I mbeturinave
4. Shiytja e mbeturinave dhe mbulimi me dhe | tyre
5. Hapja e kanaleve kulluese perreth fushes se depozitimit.
19.3 Plani [ punes dhe grafiku T punimeve
a. Perpunimi | mbeturinave ne fushen ¢ depozitimit do te behet cdo dite pas terhegjes se

mbeturinave nga venddepozilj T
b. Grafiket e punimeve |)¢,‘\@€1-ﬁ‘2-i|m
sipermarresi dhe miratohén cqs;hp\

vree pikat e grumbullimit te mbetjeve urbane.
MD&;S,: Jerbimit te perpunimit te mbeturinave pergatiten nea

nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne
,, Xp %\

: KQ@SE‘L \ ' ; 26
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pSEImIC Ne oren e operimit dhe periundi

= %1l vetem pasi te jene miratuar zvriar

o.Llojin dhe itinerarin ¢ makinerive ge do
punojne ne cdo operacion punimesh.
Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rgos

ka kaluar afati | zbatimit.

sherbimi dhe per te vendosur penalitete , gjob

10.4 Rregulla per t’u zbatuar

mujore te gjitha ditet dhe vol
operatorit te sherbimit.
!

Lo

minimalisht numrin e kerkua

10.5 Mijetet dhe pajisjet

Operatori | sherbimit duhet te siguroje per realizim
gjitha punimet materialet pajisjet. elj.
I Traktor per shtytjen . ngje
2. Ky automjet mund te in
Autoriteti Kontraktor,

shjen dhe mbulimin
S

(95}

te mire ..

i1

Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim

Operatori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite

te sherbimit sa here ge lind e nevojshme edhe brenda
Autoriteti Kontraktor keto ndryshime.

= grafikun e punimeve duhet te percakiohet sakie a: Oraret e operimit per kete loj sherbimi.
i

te kryejne sherbimin. Numrin e punetoreve ge do te

‘ozisht nga operatori [ sherbimit. Operatori | sherbimit
nuk mund te punojé dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur gratikut |

Kryerjen e ketij
a dhe ndalesa per mospermbushjen e tyre.

I. Autoriteti kontratues do te mspektoje gjate ose pas perfundimit te sherbimit per te
siguruar rigorozisht efektivitetin e Ketij sherbimi dhe cilesine e kerkuar.
2. Perfagesues te Autoritetit kontratues do te shenojne ne procesverbalet ditore dhe
{ S

umet ge do te kryhet ky sherbim per efekt te pageses se

( 0se nate ) ne pune
rte makinerive dhe pajisjeve per kete sherbin.-

in e Ketij sherbimi sipas percaktimeve te kontrates te
ﬂk

¢ mbeturinave ne fushe cope | (cnjeas

pektohet ne cdo kohe por jo me pak Se®njehere ne gjashte muaj nga

=

IKjo makineri duhet te jete ¢ rregjistruar nga Autoriteti kontrator® (¢ mbahet ne gjendje te paster dhe

4. Nje sasi e konsiderueshme e pieseve te nderrimit duhet te mbahen ali per te siguruar plotesimin ne

kohe dhe te vazhdueshem te kontrates.

n

Kontrates.
6. Nje sasi dizifektanti duhet te jete gjendje per
kontrates.-

H.Edukimi publik

Me termin = Edukim Publik™ do te nenkuptohet aktiv

Nje sasi e konsiderueshme plastmasi duhet te jete giendje per te siguruar nje ceuri te vazhdueshme te

le siguruar plotesimin ne kohe dhe te vazhdueshem te

iteti publicitar | operatorit te sherbimi per te rritur dhe

permiresuar njohurite e konsumatorit _p,c‘lisa,_J,41@1:1;@.[7.1Jm..le.dh_.}!s, perpunimit dhe largimit te mbeturinave.
[shirjes dhe larjes se rrugeve gjate periudhes se kontrates

Operatori | sherbimit duhet te krijoje nje kontakt te vazhdueshem me komunitetin e zones 1 cili luan nje rol
te rendesishem jo vetem ne mbarevajtjen e punes se operatorit te sherbimit por edhe ne minimizimin e
ndotjes se ambjentit. Ky kontakt mund te realizohet si nepermjet masmediave ashtu dhe nepermjet

shperndarjes se materialeve informuese.
Materialet informative duhet te jene ne formen e

fletpalosieve si dhe broshurave duke perishire ne to

informacione mbi ndotjen e ambjentit jo velem ne Shqiperi por edhe ne shtetet perreth. shkaget dhe

shkaktaret ¢ kesaj ndotjeje si dheamasaTosdo te |

sensibilizuese duhet te jene lc’iﬁﬁ%e cpﬁﬁggl £

emancipuar dhe me nje educate 2““[7.jefl'ﬁi_l,iﬁ~e- x}; X
. e XD %\

merren per minimizimin e kesaj te fundit. Materialet
vietaret per tu bere pjese aklive e nje shogerie te

8ieE b



&% duhet te paragese per miratim.sa here te kerkohel nga autoriteti kontraktor,programin €
e | d‘)hl\ Ambjental.

i i Edukimit Ambjental ge do te beje kontrak
=mbushjes te edukimit ambjental apo plo
== nenin~Gjoba dhe penalitete™.

et te miratohet nga Bahskia.Ne rast te mos
e tij aplikohen gjoba sipas percaktimit te bere

PERMBLEDHJE E SPECIFIKIME TEKNIKE PER MAKINAT DHE MJETET E PASTRIMIT

Makinat dhe mjetet qe do te perdoren per pastrimin e qytetit te kene keto specifika :

S Makina teknologjike pér tshirjen e rrugéve ( fshese mekanike ). te pajisura me 2 fshesa
anésore (majtas dhe dhjathtas) dhe njé fshesé qéndrore rrul. sistem thithés & pluhurave
(aspirator) dhe sistem spérkatje me ujé gjaté  punés. mundésisht me tub aspirimi (& jashtém
thithés, jo mé pak se 1 (nje) copé dhe me dokumentacion te rregullt per qarkullim.

2. Borepastruese cope | ( nje ). te jete e pajisur me mekanizmin e hedhjes se kripes. dhe me
dokumentacion te rregullt per garkutlim.

3. Makina teknologjike transportuese me ngarkim fundor ose ansor per mbledhjen dhe evadimin e
mbeturinave. me kapacitet mbajles jo me pak se 10 ton. cope 4 ( kater ) dhe me
dokumentacion te rregullt per qarkullim.

4. Makina te hapura nga siper me hapje te spondit ansor ose nga pas, te pajisura me mbulese per
heqjen e mbeturinave ne lagjet pa kontenier.jo me shume se 5 ton,cope 3 ( tre ) dhe te pajisura
me dokumentacion te rregulit per garkullim.

5. Makina pér larjen e rrugéve. (mjet teknollogjike) & pajisur me pompé pér larjen e rrugéve me
presion. pajisur me tub pér nxjerrjen e ujit me presion n€ pjesén anésore (€ tij. me kapacitet
mbajtes jo mé pak se 10.000 litra ujé. jo mé pak se 1 (nje) copé; dhe me dokumentacion te

2]

rreaullt per qarkullim. . kY
6. Makina pér lagien e rrugéve. (mjet teknollogjike) t& pajisura mu&ompu pér lagien e rrugeve.me
kapacitet mbajtes jo mé& pak se 10.000 litra ujé. jo mé pdl\ se 1 (nje) copé; dhe me

dokumentacion te rregullt per qarkullim. %

7. Fadrome me goma per hegjen e inerteve me kapacitet te koves jo me pak se 1 m3 .cope 1 ( nies
dhe me dokumentacion te rregullt per garkullim.

8. Traktor per shtytjen dhe ngjeshjen e mbeturinave ne fushe cope | ( nje ).

9. Ne qytet te vendosen 400 konteniere metalike. me kapak. me kapacitet 1.1 m3. Kontenieret duhet
te jene ne gjendje te rregullt.te lver me te njejten ngjvre dhe te paisur me rrota.per levizjen sa me
te lehte (e tyre.

Nea keta konteniere operatori i sherbimit duhet te vendose 200 konteniere te cilet duhet te jene rinj dhe te
shoqeruar me certifikate 1SO 9001 .ndersa 200 kontenieret e tjere mund te jene te perdorur por detyrimisht
duhet te jene ne gjendje te mire ne perputhje me specifikimet teknike.

:

L

Neni 37 Forca Madhore e SRR S et e
37.1Kontraktuesi nuk duhet t¢ mbajé pérgjegjési pér humbjen e deO/I gs 8 kontrates. démet e likuiduara ose
ndérprerjen pér mOb])lOtG\Im nése dhe deri né masén & vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né
zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes s& Forcés Madhore.

37.2P¢r qéllimet e kétij neni “Fore¢ Madhore™ do 1€ thot€ njé ngjarje e pe 1pc\|as|m\ueslum jashté kontrollit
Kontraktuesit mbi Tajin ose neglizhimin. Ngjarje 1€ tilla mund 1€ pérfshijné. por nuk jané té limituara 1 v:?..
veprimet ¢ Autoritetit lxonlml\mcs qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual. lu fla ose revolucionet
ziarri, pérmbytja. térmeti. sghtréngime (& karantings dhe embargo tranziti.

%ﬁ'ﬂm Ry
37.3Né se ndodh ﬂdOITféDQII jaté e I"‘t? \ Madhore. Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere Autoriteti

Kontraktues. Me pel.]aslmﬁ’ lmLP EM@H!«;U I\onml\nm jep direktiva t& ndryshme. Kontraktuesi dubet 1€
o
g 23

Rsg; . Z _ 28

Rk 0



JE 1€ zbatojé detyrimet e tij

s kontratss ne masén praktikisht 1€ arsyeshme dhe dubet t&€ kérkoj€ t&
2 mjetet e arsyeshme pér Z"’.Ii"‘

ohet nga Forca Madhore.

ncia e Kontratés

umancm e kontrates do te jete 10% e vieres

2 Garancia e Kontrates nnovohu cdo vit m ;imit te vleres se kontrates ne perputhje me nenin 25 dhe 26
te kesaj kontrate kjo garanci do te jete ne masen 10% te vieres se rishikuar te kontrates ne rast se do te kete
tilla.

383 Shuma e sigurimit & kontrates duhet i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje té
rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve 1€ tij sipas Kontratés.

i

38.4  Sigurimii kontrates do Ui kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés s€ kryerjes s¢ Shérbimeve.

Neni 39 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit !

39. 1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose béhet i paalté (&
paguajé.

39.2Autoriteti Kontraktor duhet Ci japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 40 Ndérprerja pér Shkal t€ Interesit Publik

40.1 Autoriteli Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh# nése gjvkon se ky veprim duhet ndérmarré per i
shérbyer sa mé miré interesit publik.

40.2Autoriteti Kontraktor duhet ti japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér.ndérprerjen.
j N
403 Autoriteli Kontraktor duhet t& paguajé Kontrakluesin pér 1€ gjitha. Shérbimet e kryera pérpara ndérprerjes dhe
duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet e shkakiuara pér kryerjen e pjesshme € \hu%u\m Né Hogaritjen e shumés s¢
démeve. Kontraktuesi do t&¢ kérkohet t& ndérmarré (€ gjitha veprimet e nevojshme-pér (€ minimizuar démet.
<
Neni 41 Ndérprerja pér Mosplotésim

41.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton t& krvejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontralé ose brenda zgjatjes
sé dhéné: ose.
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér & kontratés.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér mosplotésim dhe t'i japi
Kontraktuesit 13 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose t€
paligishme. rast né & cilin ndérprerja do té jeté e menjéhershme.

e
Neni 42 %
Prishja e kontratés ' T e

42,1 Né rast té shkeljeve té dispozitave té késaj kontrate nga pala shkel@se. ajo éshté e detyruar ti regullojt ato. Palés
shkelése i ngarkohen shpenzimet e rregullimit (€ kétyre shkeljeve.

42.2 Me konstatimin e shkeljeve t&¢ kontratés. Autoriteti Kontraktor Bashkia e Korcés i bén njoftim me shkrim
Kontraktuesit pér konstatimin dhe detyrimin ¢ Kontraktuesit pér rrégullimin ¢ tyre brenda afateve (€ pdmxhil\uam
né kontraté.

2.3 Shkeljet themelore & kontratés pérfshijné po nuk kufizohen né sa vijon:

a. Nése Kontraktuesi nuk <:\_| Smslimin e pastrimit né njé pjesé & zonés apo né &€ gjithé zonén e
parashikuar né kété ki 11{3&&?‘ pé\ﬂl‘ﬁé} 2 "udh'e’ 1€ pandérpreré prej 7 ditésh .
b, Ndse masa e punés sé | ‘m]\n‘;mdhu e pcm\ eleve 1€ aplikuara tejkalon 135 o té vierés vijetore t€ kontratés.
EXp ‘ AT
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lontrates do te behet ne perputhje me nenin 39.

do te behet ne perputhje me nenin 40.

ie pune. apo ndryshon gjaté kohézgjatjes sé kontratés
Teknike dhe 1@ paraqitura nga Kontraktuesi né oferté pa
iietit Kontraktor Ba\hl\lse Korcég.

Per shkak te inte
Nise l‘\onlla\u:-” i
automjetet e kérl
miratimin paraprak

22 4 Nésc kontrata pér shkak 1€ shkeljeve prishet atgheré Autoritetit Kontraktor Bashkis¢ i lindin kéto té drejta:

“a. |} drejta pér & deklaruar kontratén & prishur duke i dhéné Kontraktuesit njé njoftim me shkrim brenda njé
afati prej 30 ditésh, me argumentat pérkatése. Né qoft€ se kontrata prishet. Kontraktuesi duhet (& sigurojé
shérbimin e pastrimit pér njé periudhé prej 90 ditésh nga dita ¢ njoftimit t& pllxlues s& kontratés, Pér kété
l:ohe Autoriteti Kontraktor Bashkia e Korcés éshté e detyruar (¢ kryejé pagesén ¢ shérbimit.

b. Autoriteti Kontraktor Bashkia e Korcés ka (& drejtén & sekuestrojé garancing e kontratés né masén e
pércaktuar né kontratg.

]

Autoriteli Kontraktor Bashkia e Korcés ka t& drejtén g& Ui kérkojé démshpérblim Kontraktuesit né masén
¢ JEmit 1€ shkaktuar.

Neni 40
Zgiidhja ¢ mosmarrtveshjeve

46,1 f.utoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet té béjné ¢do pérpjekje 18 zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktel
e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me negociata direkte.

5.2 Mése nalét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarrveshjes ose konflik(it. problemet t do té konsiderohen me ané t¢
7ujidhjes s¢ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés sé
Shqipirise.

Neni 47 Dispozita te fundit £
™5
Kjo kontrate do te quhet ¢ vlefshme duke filluar nga data e nenshkrimit te saj nga te cly palet.
< jo kontrate u hartua ne 5(pese) kopje. nga te cilat nje per Dosjen e Pxpl\unm!t nje per Drejtorine e Finances.
nje per Dagen e Thesarit.nje per Drejtorine ¢ Menaxhimit te Kontratave dhe wetra per Sipermaresin.

SIPERMARESI
SKORSILY. SHAP. ¢
perfagesuar nga
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